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令和５年度 筑前町一般会計補正予算（第３号） 

 

 

令和５年度筑前町の一般会計補正予算（第３号）は次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ228,446千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ13,694,316千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年５月19日 

                               筑前町長    田 頭 喜 久 己   
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

16

20

2

2

（単位:千円）

2 --

款 項

国 庫 支 出 金

繰 入 金

歳　　　　　　入　　　

1,670,534

353,529

970,932

966,932

13,465,870

 補 正前の額  

160,666

160,666

67,780

67,780

228,446

 補 正 額  

1,831,200

514,195

1,038,712

1,034,712

13,694,316

計



  歳　出

-

総 務 管 理 費

　合　　　　　　計

2

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

歳　　　　　　出　　　

3-

1,691,407

1,445,861

13,465,870

 補 正前の額  

228,446

228,446

228,446

 補 正 額  

1,919,853

1,674,307

13,694,316

計



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

16

20

4 --

１  総　　　括

令和５年度筑前町一般会計補正予算に関する説明書

国 庫 支 出 金

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

1,670,534

970,932

13,465,870

160,666

67,780

228,446

1,831,200

1,038,712

13,694,316

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

-

2

5-

款

総 務 費

　 歳 出 合 計 　

1,691,407

13,465,870

228,446

228,446

1,919,853

13,694,316

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

160,666

160,666

67,780

67,780

（単位:千円）



6 --

２　歳　　　入
16款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 総務費国庫補助 22,425 160,666 183,091  1. 総務費補助金 160,666 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　 160,666

金

計 353,529 160,666 514,195

20款  繰入金   ２項  基金繰入金

1. 基金繰入金 966,932 67,780 1,034,712  1. 財政調整基金繰 67,780 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　67,780

入金

計 966,932 67,780 1,034,712



-7-

３　歳　　　出
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

38.新型コロナ 0 228,446 228,446 160,666 67,780 1. 報酬 2,550 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　 2,550

ウイルス地  3. 職員手当等 2,052 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 2,052

方創生費  4. 共済費 405 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　 405

 7. 報償費 400 封入等作業謝金　　　　　　　　　　　　 400

 8. 旅費 114 普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　 6

費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　 108

 10.需用費 3,232 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 1,032

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　 2,200

 11.役務費 8,165 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　 7,835

給付金振込手数料　　　　　　　　　　　 330

 12.委託料 1,210 給付作業支援業務委託料　　　　　　　 1,210

 18.負担金補助及 210,318 福祉施設等物価高騰対策支援金　　　　 2,090

び交付金 学校給食物価高騰対策支援金　　　　　50,378

非課税世帯給付金　　　　　　　　　　84,000

地域振興券換金負担金　　　　　　　　65,400

保育所等物価高騰対策支援金　　　　　 7,250

甘木鉄道運営支援負担金　　　　　　　 1,200

計 1,445,861 228,446 1,674,307 160,666 67,780


